Metro Information t
Metro Informacién metro

Fare
Tarifa

37 Western Hills-Martin Luther King-Oakley
Crosstown

Fare: $2.00 Local service
30-day rolling pass: Local service $80

Contacting Metro
Cémo comunicarse con Metro

Bus info/Customer Care Center 513-621-4455
Informacidn sobre autobuses

Customer Care Center 513-632-7575
Relaciones de clientes
Lost & Found 513-632-7699
Objetos perdidos y encontrados
Access information 513-632-7590
Informacion sobre medios de acceso
Fare Deal information 513-632-7540
Informacién sobre el programa

Fare Deal
TDD Ohio Relay Service 800-750-0750

(for deaf/hearing-impaired customers)

Servicio de relevo mediante TDD
de Ohio (Para clientes sordos/con deficiencias
auditivas).

www.go-metro.com

¢y please recycle [Fares effective April 4, 2021]

effective 12.1.2024

Western Hills -
Martin Luther King -
Oakley Crosstown

Monday - Friday

Serving:
Clark Montessori - Corryville
East Westwood - English Woods - Erie Ave.
Gamble Montessori Elementary
Gamble Montessori H.S.
Gamble-Nippert YMCA - Glenway Ave.
Glenway Crossing Transit Center
Hyde Park - Hyde Park Square
Martin Luther King Dr. - Millvale
North Fairmount - Oakley
Oakley Transit Center
University of Cincinnati - Walnut Hills H.S.
Western Hills - Western Hills H.S.
Westwood - Withrow H.S.

% metro

your way to go

Metro Sales Office - 120 E. Fourth St.
Mercantile Center arcade
Weekdays 7:30am - 4:30pm
bus schedules - information - passes - stored-value cards
go-metro.com




4"/ Monday through Friday

To Oakley Transit Center (eastbound)

Glenway Crossing
Transit Center - D

(5]
o
o

(AM | 6:30
6:43
6:47
6:55
7:38
8:21
8:41
9:06
[P 2:24
2:29
2:33
2:48
3:12
3:20
3:48
4:05
4:23
4:38

Western Hills H.S.
2144 Ferguson Rd.

6:36
6:49
6:53
7:01
7:44
8:27
8:47
9:12
2:30
2:35
2:39
2:54
3:18
3:26
3:54
4:11
4:29
4:44

Werk Rd. & Epworth Ave.

Gamble H.S.

I
N
N

6:55
6:59
7:07
7:50
8:33
8:53
9:18
2:36
2:41
2:45
3:00
3:24
3:32
4:00
4:17
4:35
4:50

Westwood North.

(o))
o e Blvd. & McHenry

7:08
712
7:20
8:03
8:45
9:05
9:29
2:47
2:52
2:56
3:11
3:36
3:44
4:14
4:31
4:49
5:04

Colerain Ave. &
Hopple St.

X
s @
-_—

7:14
7:18
7:26
8:09
8:51
9:11
9:35
2:54
2:59
3:03
3:18
3:42
3:50
4:20
4:37
4:55
5:10

MLK Dr. &

\,
= Q Reading Rd.

X
-
~

7:24
7:28
7:36
8:19
9:01
9:21
9:45
3:04
3:09
3:13
3:28
3:52
4:00
4:30
4:47
5:05
5:20

Walnut Hills H.S.
3250 Victory Pkwy

7:30
7:34
7:42

3:10
3:15
3:19
3:34

Madison Rd. &
Observatory Ave.

"
3 ©
©

X
N
w

7:36
7:40
7:48
8:28
9:10
9:30
9:54
3:16
3:21
3:25
3:40
4:00
4:08
4:38
4:55
5:13
5:28

Clark Montessori
Delta Ave. & Erie

7:42
7:46
7:54
8:33
9:17
9:37
10:00
3:22
3:27
3:31
3:46
4:07
4:15
4:44
5:01
5:19
5:34

é:/\_ All trips are accessible with a wheelchair lift or ramp for people with disabilities.

Oakley Transit
Center

>
w
©

7:51
7:55
8:03
8:43
9:25
9:45
10:09
3:31
3:36
3:40
3:55
4:15
4:23
4:53
5:10
5:28
5:43

To Glenway Crossing Transit Center (westbound)

Oakley Transit
Center

@
= @
—

(o2}
N
(&)}

6:53
7:01
7:08
7:19
7:49
7:55

[P | 2:37

2:41
2:50
3:00
3:19
3:35
3:45
4:30

Clark Montessori
Delta Ave. & Erie

o
w
o

7:03
7:12
7:19
7:30
8:00
8:06
2:48
2:52
3:01
3:11
3:30
3:46
3:56
4:41

Madison Rd. &
Observatory Ave.

7:10
719
7:26
7:37
8:07
8:13
2:55
2:59
3:08
3:18
3:37
3:53
4:03
4:47

Walnut Hills H.S.
3250 Victory Pkwy

I
i
[o¢]

7:18
7:27
7:34
7:45
8:14
8:20
3:04
3:08
3:17
3:27
3:44
4:00
4:10
4:54

MLK Dr. &
0 Reading Rd.

6:53
7:24
7:33
7:40
7:51
8:19
8:25
3:09
3:13
3:22
3:32
3:48
4:04
4:14
4:58

Colerain Ave. &
Hopple St.

N
s @
@

7:34
7:43
7:50
8:01
8:29
8:35
3:21
3:25
3:34
3:43
3:58
4:14
4:24
5:08

Westwood North.

e Blvd. & McHenry

©
o
(5]

X
=)
®

7:41
7:49
7:56
8:07
8:34
8:40
3:27
3:31
3:40
3:49
4:03
4:19
4:29
5:13

Werk Rd. & Epworth Ave.

Gamble H.S.

"
N
o

7:53
8:00
8:07
8:18
8:45
8:51
3:40
3:44
3:53
4:02
4:17
4:33
4:43
5:27

Western Hills H.S.
2144 Ferguson Rd.

7:25
7:58
8:05
8:12
8:23
8:50
8:56
3:45
3:49
3:58
4:07
4:22
4:38
4:48
5:32

Glenway Crossing
Transit Center - D

>
w
N

8:04
8:10
8:17
8:28
8:55
9:01
3:52
3:56
4:05
4:14
4:28
4:44
4:54
5:37




3"/ Western Hills-Martin Luther King-Oakley Crosstown

_ OAKLEY
& TRANSIT CENTER
8 IBSEN AVE.
. . =)
O Time Point 5 o 1112
[J ConnectingRoutes § = 41(51
WARDALL AVE. EEE Route 37
Q A Layover Point O
‘?r’); & @Vo\e BROTHERTON RD
5 \d
21 o) ¥
. '7,%} OO «‘?’e PA)(\'ON AVE-
GAMBLE-NIPPERT % A A OAKLEY
BRANCHYMCA . <, "o N EAST
Q4 N %, WESTWOOD :
g MONTANA AVE. "Q WESTW ;>u
2] GAMBLE GAMBLE () ) - ) £
S MONTESSORI MONTESSORI & YORz,. MILLVALE = WITHROW S " £
o) ELEMENTARY v R g, w o [4]31] 2 Ll ] ASSONRD.§ 2
Sl HIGH SCHOOL ) Ly o & > o HYDE PARK g
& o . 3 WALNUT HILLS & [51[w] - s
Q | < EPWORTH AVE. & 2\ 5 19[24]38[51] HIGH SCHOOL & pemn x Q Z | HYDE PARK
: CcK
W WESTWOOD ) g T e P Q I CREEK Rp, m ——— QUARE [11]25]
ERK NORTH & Z g g = ) D‘XMONL@ 11[51]  ERIE Avg
: < o :
FAIRMOUNT ENGLISH iz G) E W 24[36[38[46] /9 A N OBSERVATORY Ay CLARK QT4
WOODS @\ HOPPLE o 2 S s+ /a o) 3 © & <
ol ¥ o - B = > & & D < WO MONTESSORI |3
EEN cry 7’2 o e wi MARTIN LUTHER KING DR. | e q’.\v 13&, g o
GLENWAY CROSSING [~ Avg EA D 3 I UNIV.OF 2 Sl % 2 a
A - : ™
TRANSIT CENTER URTOWERS 7\ 2 & CINCINNATI m 3 9
x DR : A = 2 (e}
= m = = B
(10) o ) 5 2 WALNUT
22[32[33[38 o) o HILES
41[51]64]65 2\ Ol
2 “- ~ WESTERN HILLS
WESTERN HIGH SCHOOL
HILLS 7%\

w
N
w
w





